nuptias proponenti , resistere non est ausa, ne ipsam, post t an ta ab ea 

recepta beneficia, offenderet. 

Quaeri tur i taque u t rum hic metus, ex quo Germana matr imonium cum 

Emmanuele contraxit, sufficiens fuerit ad d i r imendum hoc matr imonium. 
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Porro, ex actis causae, negative respondendum censuerunt RR. DD. 

Auditores. Utique, ut iam insinuatum est, Germana matrimonio con

sensit, quia t imuit ne matri adoptivae displiceret, ne eam offenderet: 

quod sic ipsa asserit, in suo interrogatorio a d 4 et 5 : « Je n'ai dit oui 

« que pour ne pas contrarier ma mère adoptive je ne voulais pas 

« faire comme tout le monde en pareille circonstance, mais uniquement 

« pour ne pas déplaire à ma mère adoptive ». Igitur Germana metum 

reverentialem passa est ; sed erat metus reverentialis simplex, non mixtus 

aut qualificatus; ut enim patet ex actis, mater adoptiva Germanae nec 

minas, nec verbera, nec gravia iurgia, nec preces importunas et instan-

tissimas unquam adhibui t ; quorum omnium ne minimam quidem men

tionem facit Germana, aut ullus testis. 

Nec dicatur Germanam fuisse t imidam, mitem atque docilem, et, 

ex altera parte, in re de qua agitur, dñam Duplessy fuisse propositi 

tenacem, et Germanae matr imonium cum Emmanuele non tam propo

suisse quam imposuisse, et quidem firmiter et constanter. - Verum non 

nimium at tendenda est Germanae t imidi tas ; hac de re dicit testis 

Duplessy, Germanae pater adoptivus : « Plutôt t imide sans l'être ; n 'ayant 

« pas l'énergie de la lutte. Elle avait confiance en nous qui l 'avions 

« élevée dans les principes du respect et de l 'obéissance; eíle ne discu-

« tai t pas nos ordres, se rebiffant quelquefois, comme les aut res enfants, 

« quand on ne voulait pas lui accorder certaines choses que nous ne 

« pouvions, dans son intérêt moral, lui accorder ». Imo dicit Emmanuel 

de Serres, ad 10: « (Germaine) est assez autoritaire, mais elle se laisse 

« a u s s i facilement influencer par ses parents adoptifs ». Igitur potius 

videbatur t imida quam era t ; ceterum, tempore matrimonii , viginti unum 

annos nata erat, unde non amplius erat puella. Quod att inet ad matrem 

eius adoptivam, quoad matr imonium de quo agitur, erat quidem propo

siti tenax, uti patet ex at testat ionibus tes t ium; a t tamen rationes quae 

ipsam movebant non erant absolute urgentes ; ha rum praecipua erat , 

ut dictum est, quia sperabat f i l iam adoptivam, Emmanuel i nup tam, 

domi cum viro remansuram, et sibi curas in senectute impensuram ; 

verum cum dna Duplessy ditissima esset, procul dubio aliter sibi in 

senectute providere potuisset. Unde t imor quo Germana affecta erat, 

f ines metus reverentialis simplicis non egrediebatur. Unde etiam testes 

dicunt Germanam, quoad hoc matr imonium, non fuisse coactam, sed 

tan tum impulsam. Sic Ioseph de Serres, frater conventi, ad 6: «Mon 

« impression est qu'elle a donné un plein consentement et qu'elle a 

« consenti bien volontairement, malgré la pression qu'elle a pu subir . 

« J 'assistais au mariage comme témoin de mon frère ». Dicit etiam Em-
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manuel de Serres ad 12: « Sans faire pression, on lui a conseillé ce 

« mariage, et elle a dû être influencée ». Quod ipsa Germana confirmat 

in suo interrogatorio ad 2: « Non, je n'ai pas donné un plein et libre 

« consentement à ce mariage, non pas que j ' a ie été forcée, mais in-

« fluencée ». 

Igitur quod att inet ad matr imonium, Germana non coacta fuit, sed 

t a n t u m impulsa. Ceterum, in fine, matr is adoptivae voluntati , licet non 

sine aliqua remanente repugnantia, acquievit. Quod plura facta ex actis 

deprompta demonstrant . 

Ante matr imonium, Germana sponso n u n q u a m declaravit se illi non 

nisi coacte n u p t u r a m ; hoc refert vir ipse; ad hoc enim quaesitum 4: 

« Vous a- t elle déclaré qu'elle avait de la répugnance à vous épouser? 

« Qu'elle ne le faisait que contre sa volonté? », respondi t : « Non, jamais ». 

Et hoc ipsa Germana fatetur in suo interrogatorio suppletivo, ad 9; 

ad hoc enim quaesitum : « Avez-vous laissé entendre à Mr de Serres 

« que vous ne l'épousiez pas volontiers, et que vous cédiez au désir de 

« vos paren ts? », respondit : « Non, je ne le lui ai jamais fait entendre ». 

Porro, uti experientia docet, puellae quae vero metu ad nuptias cogun

tur , sponso ante matr imonium declarare solent se illum odium prosequi, 

ut hoc saltem modo sponsalia resolvere tentent. 

I tem ante matr imonium, ad nullum Germana recurrit , qui potueri t 

ipsam ab influxu matr is adoptivae l iberare; suam enim contra matri

monium repugnant iam vel patri adoptivo, vel proprio patri, vel etiam 

quibusdam sponsi cognatis aperire potuisset, eorumque opem contra 

matris adoptivae influxum implorare; verum hoc non fecit: uni famulae 

suae, Iuliettae Brocard, sensus suos intimos concredidit; quod erat, ut 

patet, inefficacissimum. Porro non sic agere solent puellae, vero metu 

ad matr imonium coactae, quae ad cognatos et amicos recurrunt , ut pro 

ipsis apud metum inferentem interveniant. 

Par i ter ante nupt ias , cum iam ei matr imonium cum Emmanuele 

proposi tum fuisset, libere acceptavit adopt ionem; in iure enim Gallico 

(Codex civ., art. 353), ut adoptio fiat, requir i tur consensus adoptandi , 

et ideo fieri nequit adoptio, nisi postquam adoptandus maioritatis annos 

compleverit (ibid., art. 346). Germana ergo acceptavit adoptionem; porro * 

hoc signum est ipsam non adeo repugnasse matr imonio cum Emma

nuele; si enim huic matrimonio vere repugnasset , adoptionem non tam 

facile acceptasset, ex qua minus libera remanebat ad hoc matrimonium 

rei ic iendum; quod eo magis dicendum est quod ratio praecipua, propter 

quam dna Duplessy Germanam adoptavit , est quia haec matr imonium 

contraxit, quod parent ibus suis adoptivis placebat: quod dicit ipsa 
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dna Duplessy; ad hoc enim quaesi tum: «L 'adhés ion de Mlle Surcouf 

«à ce mariage ne vous a- t -el le pas engagée à l 'adopter plus tôt que 

« vous ne vous l'étiez proposé? », respondi t : « Nous étions décidés à 

« l 'adopter à la condition que le mariage qu'elle ferait nous convienne, 

« et ce mariage nous a fait réaliser notre intention, vu qu'il nous parais-

« sait convenable ». 

Die matrimonii, sive in ipso ri tu sacro, sive extra, non modo in 

Germanae actis gestisque nihil insoliti nota tum est, sed etiam laeta 

videbatur. Quod referunt passim testes. Maria de Lambordet te ait, ad 5: 

« J 'assistais au mariage religieux, mais je n'ai r ien remarqué d'extraor-

« dinaire ». Item ioseph Dumont , ad 10: « Je n'ai rien remarqué d'ex-

« traordinaire à la célébration de son mariage ». Imo Iosephus de Serres, 

ad hoc quaesi tum 7 : « Lors de la célébration du mariage, son att i tude 

« a-t-el le eu quelque chose d 'anormal? » respondi t : « Non, absolument 

« rien ; et d 'après les apparences on pouvait croire qu'elle était bien 

« contente ». His similia dicit Emmanuel de Serres ; ad hoc enim quae

si tum 3: « Quels sentiments Mlle Germaine Surcouf vous a- t -el le témoi-

« gnés avant le m a r i a g e ? » , respondi t : «E l l e avait l'air t rès contente 

« que le mariage se fasse »; et ad hoc quaesitum 7: « Lors de la célé-

« bration du mariage, son at t i tude a-t-elle eu quelque chose d 'anormal? », 

respondi t : «Mais n o n » . Et hoc etiam fatetur ipsa Germana actr ix: ad 

hoc enim quaes i tum: « Vos att i tudes (scilicet ipsius Germanae et Em-